

Seaside News – Julehilsen 2024



Læsø Seaside Golf Klub

Professor Johansens Vej 4, Østerby, Læsø
laesoe-golfklub.dk - Tlf.: 98 49 84 00

Kære medlemmer

Dette nyhedsbrev indeholder:

1. Glædelig jul
2. Lån til køb af klublokaler
3. Støtteforeningen
4. Regionsgolf for veteranhold
5. Frivillige til udvalg og socialt samvær



1. Glædelig jul

Med denne udgave af Seaside News ønsker bestyrelsen at takke medlemmer og øvrige læsere for golfsæson 2024. I ønskes alle en glædelig jul og et godt nytår. På gensyn i 2025.

2. Lån til køb af klublokaler

I skrivende stund har 16 medlemmer tilkendegivet, at de vil låne klubben 10.000 kr. til købet, og et medlem har sågar ønsket at donere beløbet. *Du kan også nå at tilbyde et lån!*

Ved den ekstraordinære generalforsamling i oktober tilkendegav bestyrelsen et håb om, at 48 medlemmer vil låne klubben 10.000 kr. til 0% i rente, uopsigeligt de første to år, herefter med opsigelsesvarsel på to år. Udlåner får en årlig rabat på 400 kr. på kontingent. Klubben kan opsige/indfri lånet med varsel på ét år. Hvis en långiver melder sig ud af klubben, kan lånet indfries, og ved dødsfald kan lånet ligeledes indfries til boet efter afdøde.

Hvis vi ikke opnår tilsagn fra 48 medlemmer, har vi et lånetilbud på op til 300.000 kr. fra sælger med en fast rente på 4,95% og en afvikling over 10 år.

Handelen gennemføres pr. 1.3.2025, og det vil derfor ikke være nødvendigt at overføre beløbet allerede nu. I januar 2025 får långiverne tilsendt oplysninger om kontonummer samt lånedokument til underskrift.



3. Støtteforeningen

Som forening har vi muligheden for at søge om momsrefusion hvert år. Staten har en pulje, hvor alle almennyttige foreninger kan søge om delvis momsrefusion. Se evt. mere på [SKATs hjemmeside](#). For at få del i puljen skal Læsø Seaside Golf Klub registreres og godkendes som gavemodtager. Hvis 101 forskellige medlemmer eller andre givere årligt indbetaler 200 kr. hver, opfylder klubben kravene for at modtage delvis momsrefusion.

I december modtager vi 88.000 kr. i momsrefusion fra 2023, hvilket sammen med sidste års gavebeløb på 63.000 kr. har medført en samlet indtægt for klubben på 151.000 kr. I indeværende år forventes 105 givere af i alt 30.000 kr., som sammen med momsrefusion kan løbe op i ca. 111.000 kr. til klubben.

[Den enkelte givers 200 kr. har altså stor betydning for klubben.](#)

Ved indbetalingen skal du opgive DGU og oplyse de sidste fire cifre i dit cpr.nr., så vi kan indberette det til skat, hvorved du får skattemæssigt fradrag for det. Gaven indbetales til Støtteforeningen for Læsø Seaside Golf Klub, konto nr. 7402-10005795 med "DGU nr. samt cpr. nr." Hvis du allerede har indbetalt et beløb i år, behøver du således ikke gøre det igen.

4. Regionsgolf for veteranhold

Hvis du som fuldtidsmedlem har lyst til at prøve kræfter med at spille regionsgolf på klubbens veteranhold, så læs med her.

Alderskravet er 55+ år for kvinder og 60+ år for mænd. Derudover skal du kunne spille hulspil samt have stabilt fremmøde i perioden april-august på 3-4 spilledatoer, som offentliggøres primo februar. Golfhandicappet kan have betydning for, om du udtages til holdet, men vi sætter også det sociale møde med andre klubbens veteranhold højt.

Et hold består af 2 damer og 4 herrer, som spiller 1 damesingle, 3 herresingler og 1 mixed foursome. Læs evt. mere [her](#).

Holdkaptajn er primært Finn Mikkelsen, som bakkes op af Niels Erik og Mie. Hvis det har din interesse, så skriv til post@laesoe-golfklub.dk.

5. Frivillige til udvalg og socialt samvær

Vores bane har aldrig stået flottere – og det kan vi takke vores kompetente greenkeeper stab og det frivillige onsdagshold for. At holde en bane i den standard kræver mange ressourcer, og det betyder at andre opgaver, som ikke direkte påvirker banens spilbarhed, men som er med til at forskønne hele området, må nedprioriteres. Her er det, at vi aktive medlemmer kan være med til at gøre en forskel. **Vi har derfor brug for flere frivillige til at yde en uvurderlig hjælp for klubben** gennem udvalgsarbejder, pasning af klubhuslokaler og terrasse og pasning af bagrum. Der er ikke tale om, at man binder sig til et bestemt antal timer eller bestemte dage. Du kan læse om forskellige arbejdsopgaver på klubbens hjemmeside. **Tilmeld dig ved at skrive til post@laesoe-golfklub.dk.**

